
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 642/2023 del 09/11/2023

OGGETTO: Affidamento rilievi plano-altimetrici e apposizione termini lungo in canale di
Bonifica Pantanelli   – smart CIG Z3D3AFC9D3  - liquidazione acconto

Il giorno 09/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Tedesco Giovanni;

Giustificano l’assenza i Sigg: 

Prima della discussione e la votazione del presente argomento si allontana
dall’aula il Deputato Tedesco Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 Il  Canale di Bonifica denominato “Pantanelli”, ubicato alla Loc. Laura del Comune

di Capaccio Paestum (SA) è stato oggetto, in passato di diverse occupazioni che
hanno determinano il  restringimento  della  sezione di  deflusso creano notevoli
disagi alle abitazioni circostanti; 

 al  fine  di  verificare  la  corretta  ubicazione  delle  aree  di  peritanza  del  Canale
occorre eseguire una serie di rilievi plano altimetrici;

 i  tecnici  Consortili  sono  prevalentemente  impegnati  nella  direzione,
contabilizzazione  dei  lavori  in  corso  e  nella  redazione  di  nuovi  progetti  da
candidare a bandi Ministeriali e/o Regionale;  

 il compenso calcolato secondo le tariffe professionali, per il servizio da affidare, è
pari ad € 5.000,00 oltre iva ed oneri previdenziale (al netto di spese vive); 

 con  deliberazione  di  D.A.  640  del  17.11.2022  è  stato  dato  mandato  al  RUP
procedere con l’individuazione di un professionista qualificato, per l’affidamento
del servizio tecnico “rilievi plano altimetrici e apposizione termini lungo il canale di
Bonifica  “Pantanelli”,  attraverso  la  piattaforma  di  negoziane  ASMECOMM
utilizzando il criterio del minor prezzo;

 con lettera di invito protocollo 0005727/2023 è stato invitato a presentare offerta,
per l’affidamento diretto del servizio di che trattasi, il geom. Carmine Tedesco con
studio  in  Capaccio  Paestum  (SA)  –  C.F.  TDSCMN73C16D390T,  abilito
all’esercizio della libera professione ed iscritto al n. 4118 dell’albo dei geometri di
Salerno, tramite la piattaforma di negoziazione ASMECOMM; 

 ASMECOMM; 
 VISTA: 
 l’offerta  presentata  dal  professionista  invito,  caricata  sulla  piattaforma  di

negoziazione ASMECOMM entro il termine di scadenza previsto, che riporta un
ribasso del 3% sull’importo posto a base di gara di € 5.000,00 oltre iva ed oneri
previdenziale (al netto di spese vive);

 la fattura n. 24 del. 08.11.2023 acquisita al protocollo del Consorzio al n. 13756
per  l’importo  di  €  1.500,00  oltre  iva  ed  oneri,  trasmessa  dal  geom.  Tedesco
Carmine C.F. TDSCMN73C16D390T; 



 DATO TTO che: 
 II  responsabile  unico  del  procedimento  nominato con deliberazione della  D.A.

640/2022 è il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Guido Contini; 
 Lo smart CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z3D3AFC9D3;
 RITENUTO DI: 
 Liquidare la fattura in acconto n. 24 del 08.11.2023 al  geom. Carmine Tedesco

con studio in Capaccio Paestum (SA) – C.F. TDSCMN73C16D390T;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. G uido  Contini

e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela

Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di liquidare la fattura in acconto n. 24 del 08.11.2023 al  geom. Carmine Tedesco

con studio in Capaccio Paestum (SA) – C.F. TDSCMN73C16D390T;
 di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione, è stata imputata

con deliberazione della D.A. 640 del 27.10.2022 al mastro di bilancio n. “4.1.0.21
studi, rilievi, progettazione”, come da indicazione del Capo Settore Ragioneria e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Affidamento rilievi plano-altimetrici e apposizione termini lungo in canale di
Bonifica Pantanelli   – smart CIG Z3D3AFC9D3  - liquidazione acconto

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 08/11/2023

Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Affidamento rilievi plano-altimetrici e apposizione termini lungo in canale di
Bonifica Pantanelli   – smart CIG Z3D3AFC9D3  - liquidazione acconto

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 08/11/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 27/11/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  09/11/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 27/11/2023

 


		2023-11-27T12:34:16+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-27T12:55:05+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-11-27T12:55:08+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-11-08T11:50:00+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-08T12:58:15+0100
	DANIELA GREGORIO




